γλωσσικό ζήτημα, miały przy­
nieść regulacje prawne. Przepisy ustanawiające oficjalny język Grecji, pierwotnie
monarchii, a potem republiki, były zamieszczane w ustawach lub konstytucji, które
uchwalali wybrani w wolnych wyborach parlamentarzyści greccy.

Jednym z pierwszych aktów legislacyjnych była ustawa o edukacji z 6/18
lutego 1834 roku, w której pojawił się zapis mówiący o tym, że oficjalnym językiem
szkolnictwa w Grecji jest starożytna greka13. Przepis ten obowiązywał aż do roku
1880 i tym samym językiem wykładowym w Grecji była starożytna greka.